



Cabildos POT continúan en localidades de Puente Aranda, Fontibón, Usaquén, Kennedy y Ciudad Bolívar

Bogotá, Abril 02 de 2013. Durante esta semana, 5 localidades de Bogotá tendrán la posibilidad de conocer más de cerca la propuesta de modificación excepcional del Plan de Ordenamiento Territorial-POT-, resolver sus dudas y hacer sus aportes a la misma en los Cabildos POT organizados por la Administración Distrital.

Los primeros en realizarse serán el miércoles 3 de abril; uno de ellos en la localidad de Fontibón, que tendrá lugar en Salón comunal Barrio La Aldea, en la calle 22 G No. 117 A - 38, de 05:00 -08:30 p.m., y el segundo en Usaguén - Borde Norte que se llevará a cabo en el Centro de Desarrollo Comunitario – Servitá, calle 165 No. 7-56, de 5:00 a 8:30 p.m.

Para el 4 de abril se hará presencia en Puente Aranda - Zona Industrial, en el Centro Comercial Carrera Av. Américas Nº 50-15 piso 2 - Salón Dorado, de 5:30 a 8:30 p.m.

Cabildos POT fin de semana

Se realizarán 4 cabildos en las localidades de Ciudad Bolívar y Kennedy.

El sábado 6 de Abril, de 8:00 a.m. a 12:00 p.m., Kennedy – Humedales y Canal Cundinamarca, en el Colegio Codema Sede A en la calle 2 No. 93-28 y de 2:00 a 6:00 p.m., en la UPZ 69 Ismael Perdomo y UPZ 70 Jerusalén, en el Colegio Cedid Ciudad Bolívar calle 70 sur #56-11.

El domingo 07 de abril, de 8:00 a 12:00 p.m. se hará el encuentro en la localidad de Kennedy – Central e Industrial en el Colegio Jhon F. Kennedy, sede A. carrera 74B Nº 38a - 33 Sur y en Ciudad Bolívar – sector Rural en el Colegio Distrital Rural Mochuelo Alto, carretera a Pasquilla, de 9:30 a.m. a 1:00 p.m.

Estos cabildos ciudadanos hacen parte del proceso de participación y socialización de la propuesta de modificación excepcional del Plan de Ordenamiento Territorial, que será presentada ante el Concejo de Bogotá el próximo 2 de mayo.

Las personas que quieran hacer sus aportes y que por alguna razón no pueda participar de estos cabildos, podrán hacerlo a través de la página Web de la Secretaría Distrital de Planeación www.sdp.gov.co, en el banner inferior "Haga su aporte y participe en el futuro de Bogotá".

